

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi

Predávajúci:

Obchodné meno: **Východoslovenská energetika a.s.**
So sídlom: Mlynská 31, 042 91 Košice
Zastúpený: Ing. Mgr. Juraj Bayer, PhD. – predseda predstavenstva
Ing. Ján Kudlovský – člen predstavenstva
IČO: 44 483 767
DIČ: 2022730457
IČ DPH: SK2022730457
Bankové spojenie: Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK94 8130 0000 0020 0977 0000
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel Sa, vložka č. 1628/V

(ďalej aj ako „predávajúci“)

Kupujúci:

Obchodné meno: **Mesto Košice**
So sídlom: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
Zastúpený: Ing. Jaroslav Polaček, primátor
IČO: 00 691 135
DIČ: 2021186904
IČ DPH: SK2021186904
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK03 5600 0000 0004 4248 6001

(ďalej aj ako „kupujúci“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Kupujúci je výlučným vlastníkom nehnuteľností:

- budova telocvične vrátane príslušenstva, súp. č. 2411, k. ú. Južné Mesto nachádzajúca sa na parcele registra CKN č. 504/30 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 2986 m²
- hádzanárske ihrisko, súp. č. 2414, k. ú. Južné Mesto nachádzajúce sa na parcele registra CKN č. 504/29 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 641 m² všetko zapísané na LV č. 11650 (ďalej len „nehnutelnosť alebo nehnuteľnosti“).

V dňoch 17. a 18.10.2011 uzavrel kupujúci v pozícii vlastníka s Bytovým podnikom mesta Košice, s.r.o. ako bývalým správcom (ďalej len „BPMK“):

- Nájomnú zmluvu č. 2011002400, predmetom ktorej je mimo iného nájom nehnuteľností,
- Zmluvu č. 2011002051 o zabezpečení činností súvisiacich s vlastníctvom nehnuteľností zapísaných na LV č. 11650, k. ú. Južné Mesto, v zmysle ktorej správca zabezpečoval činnosti súvisiace s vlastníctvom nehnuteľnosti.

Dňa 24.07.2018 došlo k uzavretiu Zmluvy o dielo č. 0141/3320/2018, na podklade ktorej zrealizoval predávajúci v pozícii zhotoviteľa optimalizáciu vykurovacieho a klimatizačného systému a osvetlenia nehnuteľností. Objednávateľom diela bol vtedajší podnájomca nehnuteľnosti – občianske združenie KOŠICE CROWS, 044 19 Ďurkov č. 107, IČO: 50 248 049. Dielo bolo zrealizované v súlade so zmluvne dohodnutými podmienkami, vlastníkom diela je ku dňu uzavretia tejto Kúpnej zmluvy predávajúci (zhotoviteľ diela).

Dôvodom uzavretia tejto Kúpnej zmluvy je prevod vlastníckeho práva k dielu zrealizovanému na základe Zmluvy o dielo č. 0141/3320/2018 zo dňa 24.07.2018 (ďalej ako „predmet kúpy“) z predávajúceho na kupujúceho. .

Článok I. Predmet zmluvy

- 1.1.** Predávajúci odovzdáva kupujúcemu predmet kúpy v zmysle špecifikácie a cien uvedených v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „predmet zmluvy“).
- 1.2.** Kupujúci preberá od predávajúceho predmet kúpy a zaväzuje sa za podmienok v zmluve dohodnutých zaplatiť kúpnu cenu.
- 1.3.** Predávajúci sa zaväzuje previesť vlastnícke právo k predmetu kúpy na kupujúceho.
- 1.4.** Neoddeliteľnou súčasťou predmetu zmluvy je dodanie dokumentácie k predmetu kúpy (najmä, ale nie len: záručné listy, podmienky záručného a pozáručného servisu, návody na obsluhu, resp. akékoľvek iné doklady, ktoré sa naň vzťahujú). Dokumentácia bola predložená v slovenskom jazyku.

Článok II. Kúpna cena

- 2.1.** Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán. Zmluvné strany prehlasujú, že dohodnutá cena je primeraná povahe a stavu, v akom sa predmet kúpy nachádza ku dňu podpisu zmluvy.
- 2.2.** V cene predmetu zmluvy sú započítané všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy v zmysle tejto zmluvy.
- 2.3.** Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy kúpnu cenu vo výške **460 000,- EUR vrátane DPH**. Cena jednotlivých zariadení (položiek) je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok III. Platobné podmienky

- 3.1.** Kupujúci zaplatí kúpnu cenu uvedenú v čl. II tejto zmluvy na základe faktúry predávajúceho, ktorú predávajúci vystaví do 15 dní od prevzatia predmetu kúpy kupujúcim. Dňom dodania bude deň prevzatia predmetu kúpy kupujúcim uvedený v preberacom protokole, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Faktúra musí obsahovať obvyklé náležitosti.
Kúpna cena bude uhradená prevodom finančných prostriedkov na účet predávajúceho, spôsobom uvedeným v ods. 3.2 tohto článku zmluvy.
- 3.2.** Zmluvné strany sa dohodli na úhrade kúpnej ceny nasledujúcim spôsobom:
Kúpna cena bude uhradená v pravidelných mesačných splátkach vo výške **4.510,37 EUR** vrátane DPH vždy k 15-temu dňu každého mesiaca počnúc mesiacom nasledujúcim po mesiaci, v ktorom kupujúci predmet kúpy prevzal, s poslednou splátkou vo výške 4.452,63 EUR (spolu 102 mesačných splátok, celkovo v trvaní 8,5 roka).
- 3.3.** Kupujúci je oprávnený vrátiť nesprávnu alebo neúplnú faktúru. Oprávneným vrátením faktúry sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti, nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej, resp. novej faktúry.

Článok IV. Lehota plnenia, miesto plnenia, dodacie podmienky

- 4.1.** V čase uzavretia tejto zmluvy je predmet kúpy v užívaní kupujúceho. Pri podpise tejto zmluvy boli kupujúcemu zároveň dodané (ak už neboli odovzdané pred podpisom zmluvy):
 - dodacie listy predmetu zmluvy,
 - záručné listy, podmienky záručného a pozáručného servisu vzťahujúce sa k predmetu zmluvy (všetky jeho súčasti aj príslušenstvo)
 - návod na obsluhu a údržbu predmetu zmluvy v slovenskom jazyku
 - ďalšia dokumentácia nevyhnutná k prevzatiu a prevádzke predmetu kúpy.Nebezpečenstvo škody prechádza na kupujúceho podpisom tejto zmluvy.

Článok V. Nadobudnutie vlastníckeho práva

5.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. I zmluvy ku dňu účinnosti Zmluvy.

Článok VI. Zodpovednosť za vady

- 6.1.** Zmluvné strany sa budú riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka upravujúcimi nároky zo zodpovednosti za vady. Prípadné vady predmetu zmluvy bude kupujúci písomne reklamovať u predávajúceho.
- 6.2.** Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v množstve, kvalite a vyhotovení v súlade s touto zmluvou a s predpísanou technickou dokumentáciou.
- 6.3.** Predávajúci ručí za kvalitu a funkčnosť predmetu zmluvy v rozsahu záručnej doby v trvaní podľa uzavretej Zmluvy o dielo č. 0141/3320/2018 zo dňa 24.07.2018, ktorá začala plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi a trvá do 24.7.2023. V prípade ďalšieho prevodu vlastníckeho práva k predmetu kúpy sa predávajúci zaväzuje kontinuálne poskytovať bezplatný záručný servis aj pre ďalšieho nadobúdateľa.
- 6.4.** V prípade uznania oprávnenej reklamácie zo strany predávajúceho záručná doba neplynie do odstránenie reklamovanej vady.
- 6.5.** Oznámenie o vadách musí obsahovať:
- identifikačné údaje kupujúceho
 - názov, označenie a typ reklamovaného zariadenia (prípadne výrobné číslo)
 - popis vady
 - dátum zistenia vady, resp. jej vzniku
- 6.6.** Nároky kupujúceho z väd tovaru:
- požadovať náhradné zariadenie výmenou za zariadenie, ktoré nie je možné opraviť
 - požadovať odstránenie závad
 - odstúpenie od zmluvy
- 6.7.** Voľbu nároku z väd predmetu zmluvy v zmysle ustanovenia § 436 a nasl. Obchodného zákonníka kupujúci oznámi predávajúcemu v oznámení o vadách, resp. bez zbytočného odkladu po tomto oznámení.
- 6.8.** Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 3 pracovných dní odo dňa jej písomného uplatnenia zo strany kupujúceho a vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 7 pracovných dní odo dňa jej uplatnenia, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok VII. Zmluvná pokuta, úrok z omeškania

- 7.1.** V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dohodnutých splátok si predávajúci môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dohodnutých splátok o viac ako 30 dní je predávajúci zároveň oprávnený vykonať technické opatrenia na vylúčenie užívania predmetu kúpy alebo jeho časti zo strany predávajúceho, resp. tretej osoby do momentu úhrady dlžnej sumy. Vykonanie technických opatrení nemá vplyv na povinnosť kupujúceho, uhrádzať splátky kúpnej ceny riadne a včas.
- 7.2.** V prípade, že predávajúci nevybaví oprávnenú reklamáciu v lehote dohodnutej v čl. VI. tejto zmluvy, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
- 7.3.** Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 7.4.** Zmluvné pokuty sú splatné do 3 pracovných dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 8.1.** V prípade, že kupujúci je v omeškaní s úhradou faktúry viac ako 10 pracovných dní, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. Pred odstúpením od zmluvy je však predávajúci povinný písomne vyzvať kupujúceho na zjednanie nápravy v lehote najmenej 5 pracovných dní; v prípade nedodržania tejto povinnosti predávajúceho je odstúpenie od zmluvy neúčinné.
- 8.3.** Odstúpenie od zmluvy je možné v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (§ 344 a nasl.) ako aj z dôvodov uvedených v tejto zmluve.
- 8.4.** Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného prejavu vôle odstupujúcej zmluvnej strany druhej zmluvnej strane na korešpondenčnú adresu v rámci SR uvedenú v záhlaví zmluvy (§ 349 Obchodného zákonníka).
- 8.5.** V prípade ukončenia trvania tejto zmluvy pred úplným zaplatením kúpnej ceny je predávajúci oprávnený demontovať predmet kúpy, prípadne jeho časť, ak márne uplynú lehoty určujúce povinnosti predávajúceho podľa bodu 8.6. Oprávnenie predávajúceho demontovať predmet kúpy alebo jeho časť sa netýka tých vecí, ktoré nemožno vzhľadom na ich povahu vrátiť alebo odovzdať predávajúcemu, najmä vecí, demontovaním ktorých by došlo k stavebnému poškodeniu budovy telocvične.
- 8.6.** Pri odstúpení od zmluvy platia pre zmluvné strany práva a povinnosti vyplývajúce z ustanovení § 351 Obchodného zákonníka. Kupujúci do 60 dní od predčasného ukončenia zmluvy upovedomí predávajúceho o spôsobe majetkového vysporiadania predmetu zmluvy jedným z nasledovných spôsobov:
1. kupujúci v lehote do 120 dní od predčasného ukončenia zmluvy zaplatí predávajúcemu zvyšok kúpnej ceny; v takom prípade sa vlastníctvo k predmetu kúpy nevracia predávajúcemu;
 2. predávajúci do 120 dní od predčasného ukončenia zmluvy vráti kupujúcemu zaplatenú časť kúpnej ceny po odpočítaní finančnej náhrady za užívanie; finančná náhrada sa určí na základe znaleckého posudku vypracovaného ku dňu odstúpenia od zmluvy, pričom náklady spojené so spracovaním znaleckého posudku znáša zmluvná strana, ktorá zapríčinila predčasné ukončenie zmluvy.
- Zmluvné strany sa môžu dohodnúť aj na odchylnom spôsobe majetkového vysporiadania predmetu zmluvy.

Článok IX. Osobitné dojednania

- 9.2.** Predávajúci vyhlasuje, že mu nie sú známe také závady a poškodenia predmetu zmluvy, na ktoré by mal kupujúceho osobitne upozorniť.
- 9.3.** Kupujúci vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy dôkladne oboznámil s predmetom kúpy (vrátane overenia jeho funkčnosti) je mu známy jeho stav a preberá ho ako stojí a leží.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1.** Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.
- 10.2.** Kupujúci môže odmietnuť prevziať dodávaný predmet kúpy v prípade, že mu je dodaný iný predmet kúpy než uvedený v čl. I. ods. 1 zmluvy, resp. nie je dodaný v dohodnutej akosti, množstve, vyhotovení, alebo má právne vady.
- 10.3.** Ak je, prípadne bude, niektoré z ustanovení zmluvy neplatné a/alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré zostávajú v platnosti a účinnosti. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú nahradiť neplatné a/alebo neúčinné ustanovenie novým platným a/alebo účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému ekonomickému účelu sporného ustanovenia. Do doby akceptácie platného ustanovenia oboma zmluvnými stranami platí zodpovedajúca úprava všeobecne záväzných predpisov SR.
- 10.4.** Ostatné vzťahy zmluvne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne Občianskym zákonníkom a ostatnými relevantnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.

- 10.5.** V prípade sporov sa zmluvné strany pokúsia o zmier, ak nedôjde k dohode, spory budú riešené príslušným súdom.
- 10.6.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dve vyhotovenia pre každú zo zmluvných strán.
- 10.7.** Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1: špecifikácia predmetu zmluvy.
- 10.8.** Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich slobodnej vôle, nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a že im nie sú v čase podpisu zmluvy známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jej obsah a účinnosť. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Košiciach dňa

Predávajúci:

Východoslovenská energetika a.s.
Ing. Mgr. Juraj Bayer, PhD.
predseda predstavenstva

Východoslovenská energetika a.s.
Ing. Ján Kudlovský
člen predstavenstva

V Košiciach dňa

Kupujúci:

Mesto Košice
Ing. Jaroslav Polaček, primátor

Príloha č. 1 - Cena jednotlivých zariadení

| Skrátený popis položky | M.J | Počet | DODÁVKA | | MONTÁŽ | |
|---|----------------|-------|---------------|---------------|---------------|---------------------|
| | | | Jednotková | Celková | Jednotková | Celková |
| | | | cena s DPH, € | cena s DPH, € | cena s DPH, € | cena s DPH, € |
| Vzduchotechnická, rekuperačná jednotka AeroMaster 7x4 v stojatom prevedení | ks | 2 | 20 345,00 € | 40 690,00 € | 5 342,24 € | 10 684,48 € |
| Prívod vzduchu:22500m ³ /h, Odvod vzduchu:22500m ³ /h | | | - € | - € | - € | - € |
| Rotačný rekuperátor s účinnosťou 74% | | | - € | - € | - € | - € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Meranie a regulácia | ks | 2 | 7 652,00 € | 15 304,00 € | 917,65 € | 1 835,30 € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Textilná výustka + montážne príslušenstvo | ks | 2 | 2 177,47 € | 4 354,94 € | 1 101,18 € | 2 202,36 € |
| PTD-C 710/52000 FB/NMS-4/LG | | | - € | - € | - € | - € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Textilná výustka + montážne príslušenstvo | ks | 2 | 3 758,54 € | 7 517,08 € | 1 284,71 € | 2 569,43 € |
| 3 PTD-H 1000/56000 FB/NMS-8L/LG + 1x1000 Arch-90/4 ZS | | | - € | - € | - € | - € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Štvorhranné potrubie 1000x1000 / 30% tvaroviek | m | 115 | 105,80 € | 12 167,00 € | 102,20 € | 11 753,00 € |
| Štvorhranné potrubie 800x500 / 15% tvaroviek | m | 30 | 41,61 € | 1 248,40 € | 22,89 € | 686,57 € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Demontáž a úprava jestvujúcich VZT zariadení a rozvodov | kpl | 1 | - € | - € | 4 256,04 € | 4 256,04 € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Tepelná izolácia VZT potrubia POLY PEN PEP 15 | m ² | 140 | 11,47 € | 1 605,85 € | 6,31 € | 883,32 € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE | | | - € | - € | - € | - € |
| Materiál pre uchytenie potrubia a spojovací materiál | kpl | 1 | 2 294,13 € | 2 294,13 € | - € | - € |
| Plošina | kpl | 1 | 1 101,18 € | 1 101,18 € | - € | - € |
| Prenájom žeriavu | kpl | 1 | 275,29 € | 275,29 € | - € | - € |
| Dopravné náklady | kpl | 1 | 917,65 € | 917,65 € | - € | - € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| SKÚŠKY | | | - € | - € | - € | - € |
| Spustenie zariadenia do prevádzky | kpl | 1 | 458,83 € | 458,83 € | - € | - € |
| Vyregulovanie systému | kpl | 1 | 550,59 € | 550,59 € | - € | - € |
| Zaškolenie obsluhy | kpl | 1 | 183,53 € | 183,53 € | - € | - € |
| Projekt realizačný | kpl | 1 | 734,12 € | 734,12 € | - € | - € |
| | | | - € | - € | - € | - € |
| Dodávka | | | | | | 89 402,61 € |
| Montáž | | | | | | 34 870,51 € |
| | | | | | | |
| CELKOM SPOLU S DPH | | | | | | 124 273,12 € |

| | Zariadenie | Počet kusov | Jenotková cena EUR | SPOLU |
|----|--|-------------|--------------------|---------------------|
| 1 | MAG OR | 57 | 386,69 € | 22 041,15 € |
| 2 | MAG CB | 13 | 506,69 € | 6 587,02 € |
| 3 | MAG COM GW | 2 | 986,72 € | 1 973,45 € |
| 4 | MAG CO2 | 2 | 560,03 € | 1 120,06 € |
| 5 | Komunikátor IQ | 72 | 66,67 € | 4 800,23 € |
| 6 | Funkcia CALENDAR | 70 | 46,67 € | 3 266,99 € |
| 7 | Funkcia INTIME | 70 | 73,34 € | 5 133,53 € |
| 8 | Riadiaci systém COM PC | 1 | 2 333,47 € | 2 333,47 € |
| 9 | Montáž RS AGS a uvedenie do prevádzky | 1 | 9 128,53 € | 9 128,53 € |
| 10 | Riadiaci SW | 70 | 73,34 € | 5 133,53 € |
| 11 | Projekt | 1 | 8 392,48 € | 8 392,48 € |
| 12 | Revízne spávy elektro | 55 | 80,00 € | 4 400,12 € |
| 13 | Réžia | 1 | 5 100,30 € | 5 100,30 € |
| 14 | Doprava | 1 | 5 084,30 € | 5 084,30 € |
| 15 | Vykurovacie zariadenia | 1 | 44 471,91 € | 44 471,91 € |
| 16 | Montáž vykurovacích zariadení | 1 | 40 414,16 € | 42 032,43 € |
| 17 | Dodávka a montáž rozvodov elektro | 1 | 44 978,04 € | 44 978,04 € |
| 18 | Demontáž existujúcich svietidiel nad plochou | 48 | 88,00 € | 4 224,08 € |
| | Cena celkom EUR s DPH | | | 220 201,61 € |
| | | | | |
| | Zoznam elektrických vykurovacích zariadení | Počet kusov | | |
| | Atlantic F117D 1kW | 1 | | |
| | Atlantic F117D 1,5kW | 12 | | |
| | Atlantic F117D 2kW | 8 | | |
| | Atlantic F117D 2,5kW | 50 | | |
| | Ecosun S+36 3,6kW | 66 | | |
| | Elektrický bojler 1000 l 12kW | 1 | | |

| | | SPOLU |
|---|---|--------------------|
| 1 | Zameranie prívodných káblov | |
| 2 | Zameranie ostatných sietí a vedení | |
| 3 | Výkopové a terénne práce, stavebné kapacity, dopravné náklady | |
| 4 | Kábel CYKY 5x2,5mm | |
| 5 | Prívod a zapojenie káblu | |
| 6 | Revízia | |
| | Cena celkom EUR s DPH | 27 257,42 € |

| | Počet KS | Jednotková cena, € s DPH | Celková cena, € s DPH |
|--|----------|-----------------------------|--------------------------|
| START WATERPROOF LED 1265MM T 4000K, 4800lm | 68 | 66,73 € | 4 537,30 € |
| innogy MILANO 24W3100lm | 3 | 256,04 € | 768,11 € |
| PHILIPS WT060 LED 365/840 | 50 | 33,36 € | 1 668,13 € |
| MX 300 LED 18W/1800lm, 4000k | 25 | 15,52 € | 388,03 € |
| IP 65 F 7236 PC+PC OPAL 36W/4320lm, + SENZOR | 77 | 52,00 € | 4 004,00 € |
| MX 300 LED 18W/1800lm, 4000k + SENZOR | 39 | 32,59 € | 1 270,97 € |
| Práca 262 ks sv. + 3ks výložník | 1 | 4 376,85 € | 4 376,85 € |
| | | 0 | 0 |
| spolu svietidlá | 1 | 48530 | 48 530,00 € |
| lhrisko | 1 | 22724,49 | 22 724,47 € |
| Komplet spolu dielo, € s DPH | | | 88 267,85 € |

Spolu za dielo bez DPH 383.333,33 EUR
DPH 20% 76.666,67 EUR
Spolu za dielo s DPH 460.000,00 EUR